

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



UMP HEALTHCARE HOLDINGS LIMITED

聯合醫務集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：722)

截至2024年12月31日止六個月之中期業績公告

聯合醫務集團有限公司董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司截至2024年12月31日止六個月的中期業績連同2023年同期之比較數字。

中期業績摘要				
	截至12月31日止六個月			
	2024年	2023年	增加／(減少)	
(A) 經營業績(千港元)				
收入	371,271	375,845	(4,574)	(1.2%)
未計利息、稅項、折舊及攤銷前的利潤(附註a)	46,552	39,772	6,780	17.0%
		(附註b)		
期內利潤	19,246	13,209	6,037	45.7%
本公司擁有人應佔利潤	17,948	15,668	2,280	14.6%
(B) 每股數據(港仙)				
每股盈利—基本及攤薄	2.25	1.96	0.29	14.8%
每股股息—中期	1.40	1.30	0.10	7.7%
(C) 主要比率(%)				
未計利息、稅項、折舊及攤銷前的利潤／收入	12.5%	10.6%	+1.9百分點	
		(附註b)		
純利率	5.2%	3.5%	+1.7百分點	
股東資金回報率	2.5%	2.2%	+0.3百分點	
(D) 財務狀況(千港元)				
於	2024年	2024年		
	12月31日	6月30日		
現金、銀行結餘及存款	303,259	256,139	47,120	18.4%
流動資產淨額	231,769	218,719	13,050	6.0%
股東資金	722,247	725,942	(3,695)	(0.5%)
附註a： 未計利息、稅項、折舊及攤銷前的利潤代表期內除利息收入、融資成本、所得稅費用及折舊(使用權資產之攤銷除外)及攤銷前的利潤。				
附註b： 由於「未計利息、稅項、折舊及攤銷前的利潤」的定義已更改，2023/24財年上半年之相關數據已適當地重列。				

簡明綜合損益表

截至2024年12月31日止六個月

	附註	截至12月31日止六個月	
		2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
收入	5	371,271	375,845
其他收入及收益	5	6,519	8,644
專業服務費用		(133,523)	(137,184)
員工福利開支		(96,138)	(100,597)
物業租金及相關開支		(7,594)	(8,694)
已耗存貨成本		(27,799)	(28,618)
折舊及攤銷		(52,832)	(57,118)
其他支出淨額		(33,515)	(30,777)
融資成本		(3,637)	(3,623)
分佔(虧損)/利潤：			
合資公司		(787)	(327)
聯營公司		664	136
除稅前利潤	6	22,629	17,687
所得稅費用	7	(3,383)	(4,478)
期內利潤		<u>19,246</u>	<u>13,209</u>
以下各方應佔：			
本公司擁有人		17,948	15,668
非控股權益		<u>1,298</u>	<u>(2,459)</u>
		<u>19,246</u>	<u>13,209</u>
本公司普通權益持有人應佔每股盈利	9		
基本及攤薄		<u>2.25港仙</u>	<u>1.96港仙</u>

簡明綜合全面收入表

截至2024年12月31日止六個月

	截至12月31日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
期內利潤	<u>19,246</u>	<u>13,209</u>
其他全面(虧損)／收入		
於其後期間可能重新分類至損益的其他全面 (虧損)／收入：		
折算海外業務的匯兌差額	<u>(1,367)</u>	<u>806</u>
於其後期間可能重新分類至損益的其他全面 (虧損)／收入淨額	<u>(1,367)</u>	<u>806</u>
於其後期間不會重新分類至損益 的其他全面虧損：		
指定為按公允價值計入其他全面收入之 股本投資的公允價值變動	<u>(4,057)</u>	<u>(11,670)</u>
期內其他全面虧損，扣除稅項	<u>(5,424)</u>	<u>(10,864)</u>
期內全面收入總額	<u>13,822</u>	<u>2,345</u>
以下各方應佔：		
－本公司擁有人	<u>12,524</u>	<u>4,804</u>
－非控股權益	<u>1,298</u>	<u>(2,459)</u>
	<u>13,822</u>	<u>2,345</u>

簡明綜合財務狀況表

2024年12月31日

	附註	2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	2024年 6月30日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		197,481	212,881
使用權資產		112,542	107,192
商譽		164,157	164,157
其他無形資產		37,892	37,892
於合資公司的投資		6,374	7,162
於聯營公司的投資		3,660	2,996
按公允價值計入其他全面收入的投資	11	26,449	30,453
應收融資租賃		833	1,876
遞延稅項資產		22,188	25,507
保證金及其他應收款項	13	19,521	27,221
非流動資產總額		<u>591,097</u>	<u>617,337</u>
流動資產			
存貨		15,685	14,769
貿易應收款項	12	110,714	131,025
預付款項、其他應收款項及其他資產	13	36,939	41,525
應收融資租賃		2,067	2,028
按公允價值計入損益的金融資產		42,728	41,134
按攤銷成本計量的金融資產	10	—	—
應收聯營公司款項		3,086	1,103
應收合資公司款項		28	25
應收關聯公司款項		10,196	1,335
可收回稅項		8,265	—
現金、銀行結餘及存款		303,259	256,139
流動資產總額		<u><u>532,967</u></u>	<u><u>489,083</u></u>

簡明綜合財務狀況表（續）

2024年12月31日

	附註	2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	2024年 6月30日 千港元 (經審核)
流動負債			
貿易應付款項	14	67,945	75,782
其他應付款項及應計費用	15	102,807	63,255
來自附屬公司非控股股東的貸款		51,874	51,874
應付聯營公司款項		477	293
應付合資公司款項		28	—
應付關聯公司款項		3,963	1,762
撥備		7,010	6,124
租賃負債		57,921	53,462
應付稅項		9,173	17,812
流動負債總額		301,198	270,364
流動資產淨額		231,769	218,719
總資產減流動負債		822,866	836,056
非流動負債			
租賃負債		67,823	67,233
遞延稅項負債		13,636	17,245
撥備		6,417	7,303
非流動負債總額		87,876	91,781
資產淨額		734,990	744,275
權益			
本公司擁有人應佔權益			
已發行股本	16	811	811
儲備		721,436	725,131
		722,247	725,942
非控股權益		12,743	18,333
權益總額		734,990	744,275

附註

1. 公司及集團資料

聯合醫務集團有限公司為在開曼群島註冊成立的有限責任公司。本公司主要營業地點為香港德輔道中71號永安集團大廈27樓。

於本期間，本集團的主要業務為提供醫療保健服務，包括：

- 企業醫療保健解決方案服務；
- 醫療及牙科服務；
- 醫學影像及化驗服務；
- 其他輔助醫療服務；及
- 醫療保健管理服務。

本公司股份於2015年11月27日在香港聯交所主板上市（「上市」）。

2. 編製基準

本集團截至2024年12月31日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。除以公允價值計量的股本投資、債務投資以及應收或有代價外，未經審核簡明綜合財務報表已根據歷史成本法編製。未經審核簡明綜合財務報表以港元呈列，且除另有指明者外，所有金額均四捨五入至最接近的千位數。

未經審核簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表所需的所有資料及披露，並應與本集團截至2024年6月30日止年度之年度綜合財務報表一併閱讀。

3. 會計政策及披露變動

編製本集團截至2024年12月31日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表所採用的會計政策與編製本集團截至2024年6月30日止年度之年度綜合財務報表所採用者一致。

本集團並無採用任何於本會計期間尚未生效之新準則或詮釋。

已頒佈但尚未生效之香港財務報告準則

截至發出此等財務報表日期，香港會計師公會已頒佈一系列新訂或經修訂準則，有關準則於2024/25財年上半年止尚未生效，且尚未於此等財務報表中採納。以下變動與本集團有關。

於以下日期或之後開始
之會計期間生效

香港會計準則第21號之修訂， <i>外幣匯率變動的影響：缺乏可兌換性</i>	2025年1月1日
香港財務報告準則第9號之修訂， <i>金融工具</i> 及香港財務報告準則 第7號， <i>金融工具：披露—金融工具的分類及計量之修訂</i>	2026年1月1日
香港財務報告準則會計準則之年度改進—第11卷	2026年1月1日
香港財務報告準則第18號， <i>財務報表的呈列及披露</i>	2027年1月1日
香港財務報告準則第19號， <i>不具公共問責性的附屬公司：披露</i>	2027年1月1日

本集團現正在評估該等變動於首次採用期間預期產生的影響。本集團目前認為，採納該等調整不太可能對財務報表造成重大影響。

4. 經營分部資料

就管理而言，本集團基於其產品及服務組織業務單位運營，且有如下三個可呈報經營分部：

- (a) 香港及澳門企業醫療保健解決方案服務分部於香港及澳門向合約客戶提供企業醫療保健解決方案；
- (b) 香港及澳門臨床醫療保健服務分部包括於香港及澳門提供醫療及牙科服務、醫學影像及化驗服務、體檢及其他輔助服務；及
- (c) 中國內地臨床醫療保健服務分部為在中國內地提供體檢服務及選定門診服務。

管理層分別監控本集團各經營分部的業績，以利便資源分配及業績評估的決策流程。分部業績基於可呈報分部利潤／虧損評估，為經調整除稅前利潤的計量方法。經調整除稅前利潤按與本集團除稅前利潤一致的方式計量，當中不包括利息收入、其他收入及收益、分佔合資公司及聯營公司損益以及總辦事處及公司開支。

分部間銷售及轉讓乃參考按當時現行市價向第三方銷售的售價處理。

(a) 收入及業績

	香港及澳門		中國內地	
	企業醫療 保健解決 方案服務 千港元	臨床醫療 保健服務 千港元	臨床醫療 保健服務 千港元	總計 千港元
截至2024年12月31日止六個月(未經審核)				
分部收入：				
外部銷售	133,160	218,108	20,003	371,271
分部間銷售	984	71,050	–	72,034
	134,144	289,158	20,003	443,305
調節：				
分部間銷售抵銷				(72,034)
收入				371,271
分部業績	18,495	7,955	5,879	32,329
調節：				
利息收入				2,318
其他收入及收益				2,234
分佔(虧損)/利潤：				
合資公司				(787)
聯營公司				664
公司及其他未分配開支淨額				(14,129)
除稅前利潤				22,629
所得稅費用				(3,383)
期內利潤				19,246

	香港及澳門		中國內地	
	企業醫療 保健解決 方案服務 千港元	臨床醫療 保健服務 千港元	臨床醫療 保健服務 千港元	總計 千港元
截至2023年12月31日止六個月（未經審核）				
分部收入：				
外部銷售	127,979	228,569	19,297	375,845
分部間銷售	868	70,858	–	71,726
	128,847	299,427	19,297	447,571
調節：				
分部間銷售抵銷				(71,726)
收入				375,845
分部業績	16,054	4,811	6,285	27,150
調節：				
利息收入				2,775
其他收入及收益				4,288
分佔（虧損）／利潤：				
合資公司				(327)
聯營公司				136
公司及其他未分配開支淨額				(16,335)
除稅前利潤				17,687
所得稅費用				(4,478)
期內利潤				13,209

(b) 主要客戶資料

來自兩名企業醫療保健解決方案服務分部主要客戶的收入載列如下：

	截至12月31日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
客戶A	24,530	19,851
客戶B	17,976	16,175

5. 收入、其他收入及收益

收入之分析如下：

經分拆之收入資料

截至2024年12月31日止六個月

	截至12月31日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
於香港及澳門提供企業醫療保健解決方案服務	133,160	127,979
醫療	123,895	118,048
牙科	9,265	9,931
於香港及澳門提供臨床醫療保健服務	218,108	228,569
醫療	190,973	202,693
牙科	27,135	25,876
於中國內地提供臨床醫療保健服務	20,003	19,297
合計	371,271	375,845

其他收入及收益的分析如下：

	截至12月31日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
行政支援費用	184	209
銀行利息收入	2,256	2,775
融資租賃之利息收入	62	99
租金收入	1,481	1,481
按公允價值計入其他全面收入的投資的股息收入	467	2,661
按公允價值計入損益的金融資產的公允價值收益	1,594	615
其他	475	804
	<u>6,519</u>	<u>8,644</u>

6. 除稅前利潤

本集團除稅前利潤乃扣除／(計入)下列各項後得出：

	截至12月31日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
無形資產攤銷	—	914
物業、廠房及設備折舊	22,603	20,422
使用權資產折舊	30,229	35,782
以權益結算以股份為基礎的付款開支 (包括僱員及專業顧問)	—	218
按公允價值計入損益的金融資產的公允價值收益	(1,594)	(615)
匯兌差額淨值	191	236
撇銷物業、廠房及設備項目	292	32
	<u>292</u>	<u>32</u>

7. 所得稅

香港利得稅已於期內對香港產生的估計應課稅利潤按16.5%（截至2023年12月31日止六個月：16.5%）的稅率計提撥備。其他地區應課稅利潤的稅項按本集團業務所在國家／司法權區的現行稅率計算。

於簡明綜合損益表扣除的所得稅金額代表：

	截至12月31日止六個月	
	2024年	2023年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
即期－香港		
期內支出	2,682	6,406
即期－中國內地／澳門		
期內支出	990	1,398
過往年度撥備不足	—	635
遞延	(289)	(3,961)
期內稅項支出總額	3,383	4,478

8. 股息

	截至12月31日止六個月	
	2024年	2023年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
期內確認為分派之股息：		
截至2024年6月30日止年度之末期股息：		
每股普通股2.00港仙（截至2023年6月30日止年度：		
3.00港仙）	16,219	24,329
報告期末後擬派股息：		
截至2024年12月31日止六個月之中期股息：		
每股普通股1.40港仙（截至2023年12月31日止六個月：		
1.30港仙）	11,353	10,542

有關截至2025年6月30日止年度之擬派中期股息每股普通股1.40港仙於2025年2月27日獲董事會批准。有關截至2024年6月30日止年度之中期股息每股普通股1.30港仙於2024年2月28日獲董事會批准。

有關截至2024年6月30日止年度之末期股息每股普通股2.00港仙於2024年11月29日舉行之股東週年大會上獲本公司股東批准。有關截至2023年6月30日止年度之末期股息每股普通股3.00港仙於2023年11月24日舉行之股東週年大會上獲本公司股東批准。

9. 本公司普通權益持有人應佔每股盈利

截至2024年12月31日止六個月之每股基本盈利金額乃基於期內本公司普通權益持有人應佔未經審核綜合利潤17,948,000港元（截至2023年12月31日止六個月：15,668,000港元）及期內已發行普通股加權平均股數799,484,654股（截至2023年12月31日止六個月：799,314,186股）（此並不包括股份獎勵計劃項下預留的股份）計算。

截至2024年及2023年12月31日止六個月的每股攤薄盈利與其相應之每股基本盈利相同，此乃由於兩個期間內並無潛在攤薄的已發行普通股。

10. 按攤銷成本計量的金融資產

	2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	2024年 6月30日 千港元 (經審核)
金融資產，按攤銷成本計量	6,240	6,240
減值	(6,240)	(6,240)
	<u>—</u>	<u>—</u>

於2024年12月31日，計提減值撥備後的結餘為零（2024年6月30日：無）。

11. 按公允價值計入其他全面收入的投資

	2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	2024年 6月30日 千港元 (經審核)
按公允價值計入其他全面收入的投資		
非上市股本投資，按公允價值計量	13,445	13,448
上市股本投資，按公允價值計量	13,004	17,005
	<u>26,449</u>	<u>30,453</u>

以上投資已指定為按公允價值計入其他全面收入，因為本集團認為此等投資在性質上屬戰略投資。

於期內，本集團從一項非上市股本投資及一項上市股本投資收取金額分別為零（截至2023年12月31日止六個月：零）及467,000港元（截至2023年12月31日止六個月：2,661,000港元）的股息。

12. 貿易應收款項

	2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	2024年 6月30日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	<u>110,714</u>	<u>131,025</u>

本集團與其合約客戶之貿易條款主要以信貸方式進行。信貸期一般為1個月，對主要客戶可延長至2個月。每名合約客戶均設有最高信用額度。本集團力求對未償還應收款項維持嚴格控制，並設有指定政策，以監測並將信貸風險減至最低。逾期結餘由高級管理層定期審閱。本集團並無就該等貿易應收款項餘額持有任何抵押品或其他信貸提升保障。貿易應收款項不計息。

本集團的貿易應收款項包括應收關聯公司的貿易應收款項1,758,000港元（2024年6月30日：8,966,000港元），該等款項的信貸期與其他合約客戶相同。周大福企業有限公司（「周大福企業」）是該等關聯公司的主要實益股東，而本公司執行董事曾安業先生為周大福企業的聯席行政總裁。

於報告期末的貿易應收款項按發票日期及扣除虧損撥備的賬齡分析如下：

	2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	2024年 6月30日 千港元 (經審核)
1個月內	77,064	78,302
1至2個月	16,158	24,919
2至3個月	10,156	23,273
3個月以上	<u>7,336</u>	<u>4,531</u>
	<u>110,714</u>	<u>131,025</u>

13. 預付款項、其他應收款項及其他資產

	附註	2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	2024年 6月30日 千港元 (經審核)
預付款項		10,077	7,026
購買物業、廠房及設備 項目支付的保證金		4,124	7,066
保證金	(a)	30,300	30,368
其他應收款項	(a)	11,959	24,286
		<u>56,460</u>	<u>68,746</u>
減：分類為非流動資產的部分		<u>(19,521)</u>	<u>(27,221)</u>
流動部分		<u><u>36,939</u></u>	<u><u>41,525</u></u>

附註：

- (a) 上列結餘是關於在2024年12月31日及2024年6月30日並無近期違約記錄及逾期金額之保證金及其他應收款項。虧損撥備經評定屬甚低。

14. 貿易應付款項

於報告期末的貿易應付款項按發票日期的賬齡分析如下：

	2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	2024年 6月30日 千港元 (經審核)
1個月內	39,771	41,233
1至3個月	26,862	31,598
3個月以上	1,312	2,951
	<u><u>67,945</u></u>	<u><u>75,782</u></u>

貿易應付款項為免息且一般於30天至90天內結算。

15. 其他應付款項及應計費用

	附註	2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	2024年 6月30日 千港元 (經審核)
合約負債	(a)	27,969	24,100
其他應付款項	(b)	24,232	15,755
應付股息		16,219	–
應計費用	(b)	27,948	14,925
已收保證金		1,638	3,854
應付附屬公司非控股股東款項		4,801	4,621
		<u>102,807</u>	<u>63,255</u>

附註：

(a) 合約負債的詳情如下：

	2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	2024年 6月30日 千港元 (經審核)
從客戶收到的墊款		
向合約客戶提供企業醫療保健解決方案服務	23,258	18,433
提供臨床醫療保健服務	4,711	5,667
	<u>27,969</u>	<u>24,100</u>

(b) 其他應付款項及應計費用不計息，且一般按要求償還。

16. 股本

	2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	2024年 6月30日 千港元 (經審核)
法定：		
5,000,000,000股 (2024年6月30日：5,000,000,000股)		
每股面值0.001港元 (2024年6月30日：0.001港元)		
的普通股	<u>5,000</u>	<u>5,000</u>
已發行及繳足：		
810,955,244股 (2024年6月30日：810,955,244股)		
每股面值0.001港元 (2024年6月30日：0.001港元)		
的普通股	<u>811</u>	<u>811</u>
於2023年7月1日至2024年12月31日期間，本公司的法定及已發行股本變動如下：		
	普通股數目	普通股面值 千港元
法定：		
於2023年7月1日、於2023年12月31日、		
於2024年6月30日、於2024年7月1日及		
於2024年12月31日	<u>5,000,000,000</u>	<u>5,000</u>
已發行及繳足：		
於2023年7月1日、於2023年12月31日、		
於2024年6月30日、於2024年7月1日及		
於2024年12月31日	<u>810,955,244</u>	<u>811</u>

管理層討論及分析

概覽

2024/25財年上半年在充滿挑戰的香港宏觀經濟環境下揭開序幕。利率上漲、通脹壓力，加上消費者信心下滑，繼續拖累可支配開支，影響包括醫療保健在內的各行各業。儘管如此，本港經濟呈初步穩定跡象，為復甦帶來一定的樂觀預期。

對於醫護服務提供者而言，經營成本高企及跨境競爭加劇的雙重壓力，造成了複雜的經營環境。非緊急及門診服務面對更激烈的競爭，而基本醫療服務需求仍然殷切，但消費者對價格更為敏感。

在此環境下，聯合醫務繼續堅持其核心優勢：逾三十年社區門診服務的穩固基礎和質素、發展成熟的企業醫療保健解決方案業務就醫人口庫、綜合服務網絡，及跨境醫療協調。通過適應患者不斷變化的偏好及監管法規的變化，我們以堅韌不拔之志應對挑戰，並在優化成本、提升營運效率和提供價值服務方面取得了實質成果。

於2023/24財年實施的營運效率措施已初見成效，有助於改善利潤率及節省成本。毛利率維持不變，而未計利息、稅項、折舊及攤銷前的利潤由2023/24財年上半年約39.8百萬港元提升17.0%至2024/25財年上半年約46.6百萬港元，反映營運效率改善。我們透過優化人員編制使人力資源開支按年減4.4%，並透過有效的設施整合使租賃開支及使用權資產折舊的總額按年減少約15.0%。這些成績突顯了管理層在充滿挑戰的宏觀經濟氣候下的策略執行力及對可持續增長的承諾。

業務分部回顧

香港及澳門企業醫療保健解決方案服務

此分部專注為企業客戶及保險公司設計及管理醫療保健福利計劃，其於2024/25財年上半年的表現持續強勁。分部總收入（未計分部間抵銷）由2023/24財年上半年的128.8百萬港元增加4.1%至2024/25財年上半年的134.1百萬港元。此增長反映我們的全面醫療保健解決方案迎合僱主及保險公司不斷轉變的需要，因此有穩固需求。

於報告期內，合約業務的醫療券使用量保持穩定，顯示對聯合醫務的平台有持續需求，並鞏固了我們在醫療保健生態系統中作為首選合作夥伴的地位。過去一年，我們在中國內地的網絡拓展尤其顯著，通過在重點城市建立策略性合作夥伴關係及新服務點，大大加強了我們的業務版圖，確保在香港、澳門和中國內地為病人及持份者提供全面和便捷的服務。

從付費者的角度而言，聯合醫務繼續支持保險公司及企業客戶，度身訂造出平衡兼顧成本管理與廣泛覆蓋的醫療保健福利計劃。我們的第三方行政管理(TPA)服務，包括理賠處理及熱線支援，確保客戶獲得無縫銜接的體驗，同時保持營運效率。我們正在大灣區逐步建立專責的行政團隊以支援TPA服務，並計劃擴大這項能力以處理其他行政工作。這項策略性部署將使香港團隊能夠更專注於業務發展和創新項目。我們在數碼化方面的投資提升了理賠處理及批核流程的效率，在保持高服務水平的同時減少了行政複雜性，確保醫療保健服務的持續性及可靠性。

從服務提供者的角度而言，聯合醫務的平台為網絡醫生及診所提供必要的行政支援，讓彼等能夠專注於患者照護。聯合醫務透過企業及保險合約獲得廣泛的就醫人口庫，並藉此加強其網絡合作夥伴的可持續經營能力。這種付費者與服務提供者利益的雙重協調，突顯我們在醫療保健價值鏈中的關鍵角色。

香港及澳門臨床醫療保健服務

此分部收入按年下調，主要由於出國簽證體檢用量正常化及消費意欲謹慎，以及跨境醫療服務的競爭日趨激烈導致體檢客戶及求診人次減少。分部總收入(未計分部間抵銷)由2023/24財年上半年的299.4百萬港元下跌至2024/25財年上半年的289.2百萬港元。儘管如此，聯合醫務仍積極採取策略舉措及靈活經營策略，以應對這些挑戰。

為改善表現，聯合醫務已專注整合表現欠佳的診所，並將資源重新分配至高需求地點。我們正在推行營運改善措施，例如加強患者流動路向管理及員工培訓，以盡量提高診所的使用率並改進服務質素。這些措施已取得初步成效，並預計將於2024/25財年下半年產生更顯著的增長效果。

舉例而言，因應體檢用量變化，我們靈活應變，重新調整設施用途。我們引進中醫及物理治療等新服務，藉以開拓收入來源及降低風險。我們對面積較大的醫療中心進行小規模翻新，建立多專科的要點，以在同一場所內提供綜合醫療服務。這種輕資產模式讓我們無需投入大量資本的情況下，增加合約業務的服務據點。

此外，我們投得政府為基層醫療發展提供護士診所服務及專職醫療服務的招標項目，並獲選成為該等項目下護士診所及物理治療中心的試點服務提供者。我們亦已贏得醫院管理局的影像服務外判及公務員牙科服務的標書。我們已開始在診症服務中引入人工智能技術，提升各個臨床環境的診斷能力。這項人工智能技術的早期應用有助醫生進行初步診斷和臨床決策，提高診症效率和準確性。

中國內地臨床醫療保健服務

中國內地分部收入按年溫和增長，由2023/24財年上半年的19.3百萬港元增加至2024/25財年上半年的20.0百萬港元。然而，經營利潤下降，反映營運成本上升及市場環境充滿挑戰。

儘管如此，就診人次維持穩定，顯示市場對我們優質的體檢及門診服務有持續需求。這種穩定性突顯了患者對我們品牌的信任及信心。

我們在中國內地的策略重點依然是擴展在大灣區的版圖。透過與本地機構合作及維持高水平的醫療服務標準，我們目標是從香港與內地之間日益緊密的門診醫療聯繫中受惠。這種跨境醫療保健服務的機遇順應大灣區內經濟及社會廣泛融合的趨勢。

展望

邁入2024/25財年下半年，聯合醫務對未來維持審慎樂觀。雖然全球不確定性持續，包括地緣政治干擾、經濟波動及通脹壓力，我們有信心卓越經營、數碼轉型及財務紀律的策略重點將有助我們有效應對這些挑戰。我們多元化的收入來源及強大的經營基礎，令我們具備抵禦市場波動的韌力，並使我們能夠迅速適應不斷變遷的環境。

加強財務紀律

改善現金流量及有效管理營運資金，將會是關鍵優先要務。簡化發單及收款程序將提高流動資金的周轉，而加強對醫療用品及耗材的管控將改進庫存管理。持續推進的續租議價及設施整合將進一步降低租賃開支，確保有財務靈活性投資未來增長計劃。

投資人才

同時，我們肯定投資於人才的重要性。僱員培訓及發展計劃仍將會是優先要務，以確保我們的團隊具備在瞬息萬變的醫療保健環境中提供卓越醫療服務所需的技能及知識。

推動數碼轉型

未來數月，數碼轉型仍將會是我們的策略基石。香港特區政府推廣電子健康紀錄互通系統(醫健通)，反映數碼醫療紀錄及綜合醫療保健解決方案已成大趨勢。我們認為這是醫療保健領域中必然的轉變，並積極部署成為此領域的領導者。

為滿足日益增長的數碼服務需求，我們正投資新的患者管理系統，計劃於2024/25財年下半年啟用。這套系統將加強我們穩妥及有效管理患者資料的能力，提升整體患者體驗及內部流程。此外，通過拓展數碼理賠的處理能力，將進一步加強聯合醫務為企業客戶及保險公司所提供的服務的能力，並有助節省成本及提升營運可擴展性。

在影像及診斷中採用人工智能，體現了我們利用技術的前瞻性思維。特別在ProCare普康醫學影像中心，我們相信人工智能技術的實施將為醫生和病人帶來重大效益。人工智能輔助診斷能協助放射科醫生更快速和準確地識別潛在問題，而病人則能受惠於更快的診斷時間和更詳細的報告。作為這領域的早期採用者，隨著人工智能逐漸成為行業標準，我們所建立的競爭優勢將更具價值。我們已計劃於其他服務領域中探索更多的人工智能應用，以進一步提升我們的服務品質。

專注預防醫學及綜合護理模式

隨著醫療通脹持續對醫療成本造成壓力，預防醫學及綜合護理模式預計將在醫療保健服務中扮演愈加重要的角色。憑藉我們專注於慢性病管理、體檢、中醫及生活方式醫學的理念，聯合醫務已為應對這些挑戰做好準備。透過將這些服務整合至現有的醫療保健生態系統中，為患者身心健康的整體需要提供全方位護理。

擴展公私營合作

香港特區政府強調加強基層醫療服務，為增長提供了另一個途徑。有關措施，例如地區康健中心計劃及擴展社區醫療服務等，與聯合醫務在提供可及的優質醫療服務方面的專長不謀而合。

我們已採取行動參與這些措施，包括獲選成為護士診所及物理治療中心的試點提供者。展望未來，我們計劃加深對公私營合作的參與，善用我們廣泛的網絡及營運專長，以支持政府的醫療保健目標。

把握大灣區機遇

粵港澳大灣區依然是聯合醫務跨境增長策略的重點。基礎設施的提升及患者流動性的增加，為拓展跨境醫療服務帶來了重大機遇。聯合醫務正積極尋求與本地醫護服務提供者合作，以擴大其在專科診症、慢性病管理及預防護理方面的服務。

我們服務大灣區市場的方針以當地社區為本，由了解當地文化和病人需求的區域醫療專家團隊，配搭接受過香港質量標準訓練的管理人才提供服務。這策略能有效消除文化差異，確保我們的服務既便捷又切合當地社區需要。憑藉我們橫跨香港、澳門及中國內地的龐大網絡，我們著力提供優質、協調的醫療保健服務，以滿足日益攀升的跨境患者需求。

在動態多變的環境中保持靈活應變

儘管經濟大環境仍不明朗，聯合醫務仍會保持警覺，密切關注全球及地區的發展，包括地緣政治緊張局勢、監管法規變化，以及消費者行為轉變。作為一個擁有多元化服務及多重收入來源的醫療服務平台，我們已在香港醫療服務提供者中建立了可靠及備受信賴的口碑。我們對提供優質服務的專注態度和追求卓越的承諾，持續鞏固我們的市場地位。通過保持靈活應變及積極主動，我們有信心能夠應對這些挑戰，同時繼續為患者、合作夥伴及股東創造價值。聯合醫務擁有嚴謹的執行力及高效的營運，並已策略性地投資於增長領域，使我們能夠有效地抵禦潛在逆境，並實現可持續成長。

下表載列我們截至2024年12月31日止六個月以及相應期間的業務線收入、經營利潤及就診次數以供比較：

按業務線劃分的收入

	截至12月31日止六個月		增加／ (減少)
	2024年 千港元	2023年 千港元	
香港及澳門：			
企業醫療保健解決方案服務	134,144	128,847	4.1%
臨床醫療保健服務	289,158	299,427	(3.4%)
中國內地：			
臨床醫療保健服務	20,003	19,297	3.7%
業務線間的銷售抵銷前的總收入	443,305	447,571	(1.0%)
調節：			
業務線間銷售抵銷	(72,034)	(71,726)	0.4%
總收入	371,271	375,845	(1.2%)

按業務線劃分的經營利潤

	截至12月31日止六個月		增加／ (減少)
	2024年 千港元	2023年 千港元	
香港及澳門：			
企業醫療保健解決方案服務	18,495	16,054	15.2%
臨床醫療保健服務	7,955	4,811	65.4%
中國內地：			
臨床醫療保健服務	5,879	6,285	(6.5%)
總經營業績	32,329	27,150	19.1%

按經營分部劃分的就診次數

	截至12月31日止六個月		增加／ (減少)
	2024年	2023年	
於香港及澳門提供企業醫療保健 解決方案服務	614,569	623,288	(1.4%)
醫療	601,071	610,402	(1.5%)
牙科	13,498	12,886	4.7%
於香港及澳門提供臨床醫療保健 服務	105,597	120,945	(12.7%)
醫療	90,013	106,022	(15.1%)
牙科	15,584	14,923	4.4%
中國內地臨床醫療保健服務	<u>17,047</u>	<u>16,187</u>	<u>5.3%</u>
合計	<u>737,213</u>	<u>760,420</u>	<u>(3.1%)</u>

財務回顧

2024/25財年上半年與2023/24財年上半年比較

收入

於2024/25財年上半年，我們的收入主要產生自(i)於香港及澳門向合約客戶提供企業醫療保健解決方案；(ii)於香港及澳門提供臨床醫療保健服務；及(iii)於中國內地提供臨床醫療保健服務。

總綜合收入由2023/24財年上半年的375.8百萬港元減少1.2%至2024/25財年上半年的371.3百萬港元，乃主要由於來自企業醫療保健解決方案業務的收入增加，移民體檢的用量大幅下調，抵銷了臨床醫療服務的收入增加。

其他收入及收益

其他收入及收益主要包括銀行利息收入、按公允價值計入其他全面收入的投資的股息收入以及按公允價值計入損益的金融資產的公允價值收益，以及其他收入。

其他收入及收益由2023/24財年上半年的8.6百萬港元減少24.4%至2024/25財年上半年的6.5百萬港元，主要由於按公允價值計入其他全面收入的投資的股息收入減少，而有關減少被按公允價值計入損益的金融資產的公允價值收益增加所抵銷。

專業服務費用

專業服務費用主要包括就醫生、牙醫及輔助服務提供者於UMP網絡內提供的醫療服務、牙科服務及輔助服務而向其支付的費用，以及就第三方化驗所及醫學影像中心向本集團提供的服務而向其支付的費用。

專業服務費用由2023/24財年上半年的137.1百萬港元減少2.6%至2024/25財年上半年的133.5百萬港元，此乃由於營運效率增加以致相對醫生、牙醫及其他專業人士提供服務的成本減少。

僱員福利開支

僱員福利開支主要包括護士及行政人員以及董事及主要管理人員的薪金及相關成本、以權益結算的股份支付開支以及退休金計劃供款。

僱員福利開支由2023/24財年上半年的100.6百萬港元減少4.5%至2024/25財年上半年的96.1百萬港元。僱員福利開支佔總收入約25.9%（2023/24財年上半年：26.8%）。僱員福利開支減少乃由於人員編制優化及人力資源成本控制措施，而僱員福利開支佔總收入百分比維持在合理範圍內。

已耗存貨成本

已耗存貨成本由2023/24財年上半年的28.6百萬港元減少2.8%至2024/25財年上半年的27.8百萬港元，主要由於與提供醫療服務相關的藥品及其他醫療耗材的耗用量減少。

折舊及攤銷

折舊及攤銷包括使用權資產折舊以及物業、廠房及設備及無形資產之折舊及攤銷，具體如下：

(i) 使用權資產

使用權資產折舊由2023/24財年上半年的35.8百萬港元減少15.6%至2024/25財年上半年的30.2百萬港元，這主要與租賃合約完結以及因整合醫療中心而使租賃合約減少有關。

(ii) 物業、廠房及設備及無形資產

物業、廠房及設備折舊及無形資產攤銷由2023/24財年上半年的21.3百萬港元增加6.1%至2024/25財年上半年的22.6百萬港元，這與業務發展一致。

其他開支淨額

其他開支淨額主要包括減值虧損撥備及日常開銷，例如水電、經營及其他行政開支（例如專業費用、與本集團辦公室及醫療設備相關的維修及保養開支、印刷費及銀行收費）。

未計利息、稅項、折舊（使用權資產攤銷除外）及攤銷前的利潤（「EBITDA」）

於2024/25財年上半年，本集團錄得EBITDA約46.6百萬港元，較2023/24財年上半年約39.8百萬港元（重列）增加17.0%。EBITDA出現此升幅乃主要由於各經營成本減少所致。

淨利潤

於2024/25財年上半年，本集團錄得淨利潤約19.2百萬港元(2023/24財年上半年：13.2百萬港元)，上升約6.0百萬港元、45.7%。期內利潤升幅乃主要由於營運管理改善令相關營運費用如專業服務費用、物業租金及相關開支以及折舊及攤銷費用下跌所致。

主要財務狀況項目

使用權資產

根據香港財務報告準則第16號，使用權資產於租賃開始日期確認。使用權資產按成本減去任何累計折舊和任何減值虧損後的金額計量，並就租賃負債的任何重新計量進行調整。使用權資產的成本包括已確認的租賃負債金額、已產生的初始直接成本以及在開始日期或之前已作出的租賃付款減已收到的任何租賃優惠。已確認的使用權資產以直線法按估計可使用年期和租期之較短者計提折舊。

於2024年12月31日，本集團的使用權資產為112.5百萬港元（2024年6月30日：107.2百萬港元）。

商譽

商譽主要指總代價超出所收購可識別資產及所承擔負債公允價值的部分。初始確認後，商譽按照成本減任何累計減值虧損計量。

於2024年12月31日，本集團的商譽為164.2百萬港元（2024年6月30日：164.2百萬港元）。

按公允價值計入其他全面收入的投資及按公允價值計入損益的金融資產

按公允價值計入其他全面收入的投資及按公允價值計入損益的金融資產主要代表按公允價值計量的非上市股本投資及上市股本。若干股本投資已指定為按公允價值計入其他全面收入，原因為本集團認為有關投資屬戰略性質。

於2024年12月31日，本集團的按公允價值計入其他全面收入的投資及按公允價值計入損益的金融資產分別為26.4百萬港元及42.7百萬港元（2024年6月30日：30.5百萬港元及41.1百萬港元）。

於2024年12月31日，按公允價值計入其他全面收入的投資及按公允價值計入損益的金融資產之總值佔本集團總資產約6.1% (2024年6月30日：6.5%)。

租賃負債

根據香港財務報告準則第16號，租賃負債在租賃開始日期以在租賃期內將作出的租賃付款的現值確認。在開始日期之後，租賃負債的金額予以上調以反映利息的增加，並就已作出的租賃付款而減少。

於2024年12月31日及2024年6月30日，租賃負債的賬面值分別為125.7百萬港元 (其中57.9百萬港元分類為流動負債而67.8百萬港元分類為非流動負債) 及120.7百萬港元 (其中53.5百萬港元分類為流動負債而67.2百萬港元分類為非流動負債)。

流動資金及財務資源

	2024年 12月31日 千港元	2024年 6月30日 千港元
流動資產	532,967	489,083
流動負債	301,198	270,364
流動資產淨值	231,769	218,719
流動比率	1.77	1.81

於2024年12月31日，本集團的流動比率為1.77 (2024年6月30日：1.81)，反映其財務狀況的強大流動性。本集團的營運資金狀況仍然強勁。

本集團主要透過經營活動所得現金支持其業務經營。本集團於2024/25財年上半年內一直採取保守的庫務政策，因此得以維持健康的流動資金狀況。為管理流動資金風險，董事會密切監察本集團的流動資金狀況，確保本集團之資產、負債及其他承擔之流動資金結構，能夠滿足其不時的資金需求。截至2024年12月31日，本集團持有的不受制約現金及銀行存款約為301.2百萬港元 (2024年6月30日：253.3百萬港元)。

截至本公告日期，本集團並無任何銀行借款或未償還銀行貸款，亦無訂立任何銀行貸款融資。

資本負債比率

於2024年12月31日，以來自附屬公司非控股股東的貸款除以本集團綜合權益總額的百分比表示的資本負債比率約為7.1% (2024年6月30日：7.0%)。

資本結構

截至2024年12月31日止期間，本公司的資本結構並無重大變動。本公司的資本包括普通股及其他儲備。

持有的重大投資

除本集團持有的按公允價值計入其他全面收入的投資、按公允價值計入損益的金融資產及按攤銷成本計量的金融資產 (詳見本公告「財務回顧」一節) 外，本集團於2024年12月31日並無持有任何重大投資。

重大收購或出售附屬公司

本集團於2024/25財年上半年並無重大收購或出售附屬公司。

資本開支及承擔

於2024年12月31日，本集團有關於購置物業、廠房及設備的資本承擔約0.8百萬港元 (2024年6月30日：3.9百萬港元)。

重大投資或資本資產的未來計劃

本集團繼續加強現有業務及探求不同增長機遇。除本公告所披露者外，本集團於2024年12月31日並無任何重大投資或資本資產的具體未來計劃。

或然負債

於2024年12月31日，本集團並無任何重大資產負債表外安排。

庫務管理

本集團在現金管理及風險控制方面以審慎穩健為先。為了實現更佳的風險控制及有效的資金管理，本集團集中進行庫務活動。

於本期間，本集團的收款主要以港元及人民幣計值。付款主要以港元及人民幣作出。現金一般存作港元計值的短期存款。

本集團財務政策的目標是盡量減少因外幣匯率及利率波動而帶來的風險及敞口。由於本集團並無任何銀行借款或未償還銀行貸款，亦無訂立任何銀行貸款融資，本集團目前並無任何重大的利率風險。

本集團將繼續分配資金以發展業務、把握市場機遇及滿足一般企業營運用途。本集團亦將繼續實施其庫務管理政策，以提高現金儲備收益率。

風險管理

外匯風險

於報告期內，本集團進行了若干外幣交易，令本集團承擔外匯風險，主要與人民幣兌港元有關。

本集團並無使用任何衍生工具合約來對沖其貨幣風險。管理層通過密切留意外幣匯率的走向管理貨幣風險，並在需要時會考慮對沖重大外匯風險。

信貸風險

本集團金融資產的信貸風險源自交易對手違約，最大風險相等於有關工具的賬面值。

本集團僅與認可及信譽可靠的第三方進行買賣。本集團之政策為所有有意按信貸條款進行買賣之客戶均須接受信貸審核程序。此外，本集團持續監控應收款項結餘，集中信貸風險由客戶／交易方管理。

資產抵押

於2024年12月31日，本集團抵押賬面值合共2.0百萬港元（2024年6月30日：2.8百萬港元）的若干存款，乃涉及由一間銀行就潛在醫療及牙科服務干擾而向一名獨立第三方發出的履約保證。

僱員及薪酬政策

於2024年12月31日，本集團共有453名（2024年6月30日：486名）全職僱員。於2024/25財年上半年，員工成本（包括以薪金及其他福利形式的董事薪酬）約為96.1百萬港元（2023/24財年上半年：100.6百萬港元）。

本集團確保其僱員的薪金水平具競爭力，僱員按工作表現基準獲得獎勵，且經參考本集團盈利能力、行業內現行的薪酬基準以及本集團薪酬體系整體框架內的市場狀況。

此外，本公司亦於2023年11月24日採納2023年購股權計劃，而合資格人士因彼等對本集團作出貢獻而有權認購股份。本公司自採納2023年購股權計劃起概無據此授出任何購股權。首次公開發售後購股權計劃已於2023年11月24日終止。於2024年12月31日，首次公開發售後購股權計劃下的12,700,000份購股權仍未行使。於2024/25財年上半年，首次公開發售後購股權計劃下概無購股權獲授出、已行使、已失效或被沒收。

本公司亦採納股份獎勵計劃，以就選定參與者對本集團作出貢獻而向彼等提供獎勵及回報。於2024年12月31日，股份獎勵計劃下的700,000份股份獎勵仍未行使。於2024/25財年上半年，股份獎勵計劃下概無股份獎勵獲授出、已歸屬或被沒收。

董事薪酬方案由薪酬委員會檢討並由董事會批准，乃根據相關董事的經驗、職責、工作量及於本集團投放的時間、本公司的經營業績及可資比較市場數據決定。

中期股息

董事會已宣派截至2024年12月31日止六個月的中期股息每股普通股1.40港仙（2023/24財年中期股息：1.30港仙）。中期股息將派付予於2025年3月21日（星期五）名列本公司股東名冊的本公司股東。預期中期股息將於2025年4月11日（星期五）或前後派付。

暫停辦理股份過戶登記手續

為確定收取中期股息的資格，本公司將於2025年3月19日（星期三）至2025年3月21日（星期五）（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，在此期間將不會辦理股份過戶登記手續。為符合資格收取中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票須不遲於2025年3月18日（星期二）下午4時30分送達本公司之股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司（地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓）辦理登記。

遵守企業管治常規

本公司致力維持高水平的企業管治及透明度。本公司確認，其於截至2024年12月31日止六個月已遵守上市規則附錄C1所載之企業管治守則的守則條文。

董事會將不時審閱企業管治架構及常規，並於其認為適當時作出必要安排。

進行證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則作為董事買賣本公司證券的行為守則。

經對全體董事作出具體查詢後，本公司確認董事已於截至2024年12月31日止六個月內遵守標準守則。

可能知悉本集團內幕消息的相關僱員亦須遵守僱員進行證券交易的操守準則，其條款不遜於標準守則所訂標準。就本公司所深知，截至2024年12月31日止六個月並無出現違反僱員進行證券交易的操守準則的情況。

審閱中期業績

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即李聯偉先生（主席）、李國棟醫生及楊德斌先生，彼等已與本公司管理層審閱本集團截至2024年12月31日止六個月的未經審核中期業績，並認為該等中期業績已根據有關會計準則、上市規則及適用法律規定編製，且本公司已作出適當披露。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至2024年12月31日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

報告期後事項

自本期末至本公告日期概無任何重大事項。

刊載未經審核中期業績及中期報告

本中期業績公告須分別刊載於香港聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司指定網站(www.ump.com.hk)。本公司截至2024年12月31日止六個月之中期報告將於適當時候寄發予本公司股東(如要求)並於香港聯交所以及本公司的網站上刊載。

釋義

「2023/24財年上半年」	指	截至2023年12月31日止六個月；
「2024/25財年上半年」	指	截至2024年12月31日止六個月；
「2023年購股權計劃」	指	本公司於2023年11月24日批准及採納的新購股權計劃；
「聯屬診所」	指	並非由本集團經營但已經或將會直接與本集團訂立協議以向計劃成員提供醫療服務、牙科服務及／或輔助服務的診所；
「聯屬醫生」、「聯屬牙醫」或「聯屬輔助服務提供者」	指	已經或將會直接與本集團訂立協議以向計劃成員提供服務且根據協議條款已經或將會按接診的計劃成員數目向本集團收取款項的醫生／牙醫／輔助服務提供者；
「審核委員會」	指	董事會轄下審核委員會；
「輔助服務」	指	包括醫學影像及化驗服務、物理治療、中醫、眼科護理及驗光以及兒童健康發展評估；

「輔助服務提供者」	指	已經或將會直接獲本集團委聘為顧問以根據與本集團簽訂的顧問協議的條款在聯合醫務中心內提供輔助服務的輔助服務提供者，以及聯屬輔助服務提供者；
「董事會」	指	本公司董事會；
「主席」	指	董事會主席；
「聯席行政總裁」	指	本公司聯席行政總裁；
「僱員進行證券交易的 操守準則」	指	本公司所採納的僱員進行證券交易的操守準則；
「本公司」或「聯合醫務」	指	聯合醫務集團有限公司，根據開曼群島法律註冊成立的有限公司，其股份於香港聯交所主板上市(股份代號：722)；
「合約客戶」	指	已經或將會就計劃成員的醫療保健福利與本集團訂立企業計劃的保險公司及企業的統稱；
「企業管治守則」	指	上市規則附錄C1所載的企業管治守則；
「牙科」或「牙科服務」	指	包括基本牙科服務(如洗牙及拋光)以及第二層牙科服務(如牙冠及牙橋、口腔正畸、植齒及牙齒美白)；
「牙醫」	指	已經或將會直接獲本集團委聘為顧問以根據與本集團簽訂的顧問協議的條款在聯合醫務中心內提供牙科服務的牙醫，以及聯屬牙醫；
「董事」	指	本公司董事；

「醫生」	指	已經或將會直接獲本集團委聘為顧問以根據與本集團簽訂的顧問協議的條款在聯合醫務中心內提供醫療服務的醫生，以及聯屬醫生；
「2023/24財年」	指	截至2024年6月30日止年度；
「2024/25財年」	指	截至2025年6月30日止年度；
「全科醫療」	指	接受全科訓練的醫生，最適合為患者提供首次診斷，具備所需知識按需要轉介患者至適合專科或服務；
「大灣區」	指	粵港澳大灣區，就本公告而言為廣州、深圳、珠海、佛山、惠州、東莞、中山、江門、肇慶、香港特別行政區及澳門特別行政區所組成的中國地理區域；
「本集團」或「我們」	指	本公司及其附屬公司；
「港元」	指	香港法定貨幣港元；
「香港」	指	中國香港特別行政區；
「香港及澳門臨床醫療保健服務」	指	於香港及澳門向自費患者提供臨床醫療保健服務；
「香港及澳門企業醫療保健解決方案服務」	指	於香港及澳門提供企業醫療保健解決方案服務；
「香港聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司；
「上市規則」	指	香港聯交所證券上市規則；
「澳門」	指	中國澳門特別行政區；

「中國內地」或「中國」	指	中華人民共和國（就本公告而言，不包括香港、澳門及台灣）；
「中國內地臨床醫療保健服務」	指	於中國內地向自費患者提供臨床醫療保健服務；
「醫療」或「醫療服務」	指	包括全科醫療及專科醫療；
「標準守則」	指	上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則；
「計劃成員」	指	本集團企業醫療保健福利計劃成員，一般包括集團醫療保險保單持有人及機構的僱員及／或其家屬；
「首次公開發售後購股權計劃」	指	本公司於2015年11月13日批准及採納的首次公開發售後購股權計劃，並已被董事會終止，自2023年11月24日起生效；
「薪酬委員會」	指	董事會轄下薪酬委員會；
「自費患者」	指	到本集團經營的聯合醫務中心就診並使用現金或信用卡支付服務費用的患者；
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.001港元的普通股；
「股份獎勵計劃」	指	董事會於2016年6月30日批准及採納的股份獎勵計劃，並經董事會修訂，自2023年11月24日生效；

「專科醫療」	指	一系列專科醫療，包括家庭醫學、內科、外科、兒科、心臟科、皮膚科、耳鼻咽喉科、骨科、眼科、泌尿科、腸胃及肝臟科、放射科、內分泌及糖尿病科等。專科醫療的經更新清單請查閱 www.ump.com.hk ；
「聯合醫務中心」	指	提供醫療服務、牙科服務及／或輔助服務的醫務中心，由本集團經營；
「UMP網絡」	指	包括(i)本集團經營的聯合醫務中心及(ii)聯屬診所（並非由本集團經營的診所，惟各自己與本集團訂立協議以向計劃成員提供醫療服務、牙科服務及／或輔助服務）；及
「%」	指	百分比。

於本公告內，除文義另有所指外，「附屬公司」一詞具有上市規則賦予該詞彙的相同涵義。

承董事會命
聯合醫務集團有限公司
主席
孫耀江

香港，2025年2月27日

於本公告日期，本公司執行董事為孫耀江醫生（主席）、孫文堅醫生（副主席兼聯席行政總裁）、郭卓君女士（聯席行政總裁）、曾安業先生、李柏祥醫生；非執行董事為李家聰博士；以及獨立非執行董事為李聯偉先生、李國棟醫生及楊德斌先生。